Администрация Гагинского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2023-2027гг.

В соответствии с постановлением Администрации Гагинского
муниципального округа Нижегородской области от 16 февраля 2023 года № 176
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Гагинского муниципального округа Нижегородской
области» (с изм. от 04.12.2023г №1608), в целях реализации муниципальной
программы «Социальная поддержка граждан Гагинского муниципального
округа Нижегородской области» на 2023-2027гг в 2026 году, администрация
Гагинского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Гагинского муниципального округа
Нижегородской области» на 2023-2027гг на 2026 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Гагинского муниципального округа Волкову
Е.Е.

Глава местного самоуправления П.И. Кондаков

Приложение №1
к Постановлению администрации

Гагинского муниципального округа
от ______________ № ______

План реализации муниципальной программы
«Социальная поддержка граждан Гагинского муниципального округа

Нижегородской области» на 2026 год

Наименование
подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы/
мероприятий в рамках
основного мероприятия

подпрограммы

Ответстве
нный

исполните
ль

Срок Непосредств
енный

результат
(краткое
описание)

Финансирование 2026 год
(тыс. руб.)

начала
реализ
ации

окончан
ия

реализац
ии

Област
ной

бюдже
т

Федера
льный
бюджет

Местны
й

бюджет

Прочие
источни

ки

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 1 «Старшее
поколение»

220,0

Основное мероприятие 1.1
Организация мероприятий с
гражданами пожилого
возраста и инвалидами с
целью реализации
оздоровительных,
социокультурных
потребностей, выявления
интеллектуального и
творческого потенциала
пожилых людей

Январь
2026

Декабрь
2026

Для лиц,
старшего
поколения,
принимающи
х участие в
мероприятия
х

220,0

мероприятие 1.1.1
Проведение мероприятий по
чествованию юбилейных дат
долгожителей Гагинского
округа (90,95,100 лет и
старше)

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Январь
2026

Декабрь
2026

31 человек,
старшего
поколения,
примут
участие в
мероприятия
х

20,0

мероприятие 1.1.2
Проведение
мероприятий для
граждан из числа лиц,
принимавших участие в
ликвидации аварии
на Чернобыльской
АЭС, посвященных
годовщине аварии
на ЧАЭС

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

апрель
2026

апрель
2026

4
гражданина,
примут
участие в
мероприятия
х

4,9

мероприятие 1.1.3
Проведение мероприятий,
посвященных Дню Победы

Админист
рация
Гагинског
о округа

май
2026

май
2026

450 лиц,
старшего
поколения,
примут
участие в
мероприятия

35,0

х
мероприятие 1.1.4
Посещение участников
Курской битвы с
вручением памятных
подарков

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Август
2026

Август
2026

1 участника
ВОВ, примет
участие в
мероприятии

2,0

мероприятие 1.1.5
Проведение
мероприятий,
посвященных

Международному Дню
пожилых людей

Горшков
А.А. -
директор
УСЗН
Гагинског
о
муниципал
ьного
округа

Октябр
ь 2026

Октябрь
2026

200 лиц,
старшего
поколения ,
примут
участие в
мероприятия
х

35,0

мероприятие 1.1.6
Проведение ежегодных
мероприятий, посвященных
Декаде инвалидов

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Декабр
ь 2026

Декабрь
2026

217
инвалидов,
примут
участие в
мероприятия
х

30,0

мероприятие 1.1.7
Организация работы
общественной организации
ОО

Кудашкин
а М.И.
Обществен
ная
организаци
я
«Районное
общество
инвалидов

декабр
ь 2026

декабрь
2026

150
инвалидов,
примут
участие в
мероприятия
х

50,0

мероприятие 1.1.8
Организация работы
районного отделения Союз
пенсионеров

Бубнова
Л.И.
Обществен
ная
организаци
я
«Районное
общество
инвалидов

январь
2026

декабрь
2026

150
участников
старшего
поколения,
примут
участие в
мероприятия
х

43,1

Подпрограмма 2
«Ветераны боевых
действий»

40,0

Основное мероприятие
2.1.Организация
мероприятий, направленных
на сохранение памяти о
погибших участниках
боевых действий,
патриотическое воспитание
молодежи

40,0

мероприятие 2.1.1
Проведение мероприятий,
направленных на поддержку
инвалидов и ветеранов
боевых действий

Запекин
А.И.-
председате
ль Совета
ветеранов

Феврал
ь 2026

Февраль
2026

36 ветеранов
БД, примут
участие в
мероприятия
х

40,0

Афганиста
на и Чечни

Подпрограмма 3
«Социальная поддержка
семьи и детей»

90,0

Основное мероприятие 3.1.
Организация мероприятий,
направленных на
пропаганду семейного
образа жизни

90,0

мероприятие 3.1.1
Проведение мероприятий в
рамках празднования «Дня
семьи»

Горшков
А.А. -
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Май
2026

Май
2026

145 семей с
детьми,
примут
участие в
мероприятия
х

20,0

мероприятие 3.1.2
Проведение мероприятий в
рамках празднования «Дня
защиты детей»

Горшков
А.А. -
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Июнь
2026

Июнь
2026

170 детей,
примут
участие в
мероприятия
х

20,0

мероприятие 3.1.3
Проведение мероприятий в
рамках празднования «Дня
матери»

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Ноябрь
2026

Ноябрь
2026

20 семей с
детьми,
примут
участие в
мероприятия
х

30,0

мероприятие 3.1.4
Проведение мероприятий в
рамках конкурса
«Нижегородская семья»

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Ноябрь
2026

Ноябрь
2026

Семьи с
детьми,
примут
участие в
мероприятия
х

5,0

мероприятие 3.1.5
Проведение мероприятий в
рамках Дня семьи, любви и
верности

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Ноябрь
2026

Ноябрь
2026

Семьи с
детьми,
примут
участие в
мероприятия
х

5,0

мероприятие 3.1.6.
Проведение мероприятий в
рамках новогодних и
рождественских праздников

Горшков
А.А.-
директор
УСЗН
Гагинског
о округа

Декабр
ь 2026

Декабрь
2026

20 детец
примут
участие в
мероприятия
х

10,0

Подпрограмма 4
«Развитие мер социальной
поддержки отдельных
категорий граждан на
2023-2027 годы»

12604

Основное мероприятие 4.1
Выплата пенсии за выслугу
лицам, замещавшим
муниципальные должности
и должности муниципальной

Админист
рация
Гагинског
о
муниципал

Январь
2026

Декабрь
2026

69 граждан
получат
муниципальн
ую пенсию
за выслугу,

12604

службы в Гагинском
муниципальном округе

ьного
округа

лет

Основное мероприятие 4.2
Предоставление социальных
выплат на возмещение части
процентной ставки по
кредитам, полученным
гражданам на газификацию
жилья в российских
кредитных организациях

Админист
рация
Гагинског
о
муниципал
ьного
округа

Январь
2026

Декабрь
2026

Подпрограмма 5
«Поддержка социально
ориентированных
некоммерческих
организаций в Гагинском
муниципальном округе

Админист
рация
Гагинског
о
муниципал
ьного
округа

Январь
2026

Декабрь
2026

235,4

Основное мероприятие 5.1
Оказание финансовой
поддержки социально
ориентированным
некоммерческим
организациям

Админист
рация
Гагинског
о
муниципал
ьного
округа

Январь
2026

Декабрь
2026

1
некоммерчес
кая
организация
получит
финансовую
поддержку

235,4

ИТОГО 13189,4